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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 014 de 2023 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO E IMPRESIÓN EN VIRTUD DE 
LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS, ADMINISTRATIVAS Y DE BIENESTAR 
QUE SE ADELANTEN EN EL DESARROLLO INSTITUCIONAL DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.  

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de TRESCIENTOS 
TREINTA Y CINCO MILLONES M/CTE ($335.000.000), respaldado mediante 
Certificados de Disponibilidad Presupuestal relacionados a continuación: - CDP 1349 del 
11 de marzo de 2023 - CDP 1422 del 13 de marzo de 2023 - CDP 1462 del 14 de marzo 
de 2023 - CDP 1490 del 15 de marzo de 2023 - CDP 1611 del 23 de marzo de 2023 el 
contrato resultante del presente proceso se adjudicará por el valor total del presupuesto 
oficial y su ejecución será a monto agotable. 

 

El comité evaluador Jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 LEON GRAFICAS SAS 02/05/2023 12:19 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 014 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE  CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA.  
 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

2 HOJA DE VIDA EN FORMATO DE 
LA FUNCION PUBLICA 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  
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3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 
PARA PERSONAS JURÍDICAS.  
 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

4 REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO  
 

LEON GRAFICAS SAS NA  

5 DOCUMENTOS DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR:  
 

LEON GRAFICAS SAS NA  

6 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL.  
 

LEON GRAFICAS SAS NA  

7 CEDULA DE CIUDADANIA O DE 
EXTRANJERIA.  
 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

8 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERADO.  
 

LEON GRAFICAS SAS NA  

9 APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS  
 

LEON GRAFICAS SAS NA  

10 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

11 CERTIFICACION DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  
 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

12 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 
FISCAL.  
 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

13 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO.  
 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  
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14 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN  
 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

15 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.  
 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

16 ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.  
 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

17 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE 
LA POLICÍA NACIONAL.  

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

18 CERTIFICADO DE 
MANIPULACION DE ALIMENTOS 
 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

19 POLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

20 CERTIFICACION BANCARIA LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

21 REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

LEON GRAFICAS SAS CUMPLE  

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 LEON GRAFICAS SAS HABILITADO 
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En constancia se firma por el comité evaluador-Jurídico, a los 03 días del mes de mayo del 2023. 

 

 

___________________________ 
BRIYITH PAOLA RODRIGURZ BONILLA 
CONTRATISTA – OFICINA JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

___________________________ 
PAOLA ANDREA CUBIDES BONILLA 
DIRECTORA DE CONTRATACION 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

 
No. DEL PROCESO 

 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.014 

OBJETO PRESTAR SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO E IMPRESIÓN EN 
VIRTUD DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS, ADMINISTRATIVAS Y 
DE BIENESTAR QUE SE ADELANTEN EN EL DESARROLLO 
INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

PRESUPUESTO OFICIAL Trescientos treinta y cinco millones m/cte ($335.000.000), respaldado 
mediante Certificados de Disponibilidad Presupuestal relacionados a 
continuación: - CDP 1349 del 11 de marzo de 2023 - CDP 1422 del 13 
de marzo de 2023 - CDP 1462 del 14 de marzo de 2023 - CDP 1490 del 
15 de marzo de 2023 - CDP 1611 del 23 de marzo de 2023 el contrato 
resultante del presente proceso se adjudicará por el valor total del 
presupuesto oficial y su ejecución será a monto agotable. 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas  recibidas dentro del término establecido en 

el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 
 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 LEON GRAFICAS SAS Mayo 2 de 2023 12:19 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 014 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1
 

 
No. 

 
REQUISITO 

 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE 

/NO 
CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

   

 
  Índice de Liquidez ≥ 1.5 

  CUMPLE 

1 Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 

Capital de Trabajo ≥ 100% 
Presupuesto Oficial 
 

LEON 
GRAFICAS SAS 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

    
 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 LEON GRAFICAS SAS HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los tres (3) días del mes de mayo de 2023. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 
 
 
 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1.5 2.66           CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 60% 26.01% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 1054.76% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

LEON GRAFICAS SAS

RUP Informacion Diciembre 31 de 2022

5,656,977,811$                                            

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 

TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES M/CTE ($335.000.000), respaldado 

mediante Certificados de Disponibilidad Presupuestal relacionados a continuación: - 

CDP 1349 del 11 de marzo de 2023 - CDP 1422 del 13 de marzo de 2023 - CDP 

1462 del 14 de marzo de 2023 - CDP 1490 del 15 de marzo de 2023 - CDP 1611 del 

2,352,828,115$                                            

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO E IMPRESIÓN EN VIRTUD DE 

LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS, ADMINISTRATIVAS Y DE BIENESTAR QUE 

SE ADELANTEN EN EL DESARROLLO INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA.

INDICADORES
LEON GRAFICAS SAS

3,591,082,436$                                            

102,603,641$                                               

6,694,344,803$                                            

CRITERIO CALCULO CALIFICACION

9,047,172,918$                                            

2,123,519,129$                                            

INDICADORES
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No. 014 DE 2023 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO E IMPRESIÓN EN VIRTUD DE LAS 
ACTIVIDADES ACADÉMICAS, ADMINISTRATIVAS Y DE BIENESTAR QUE SE 
ADELANTEN EN EL DESARROLLO INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES M/CTE ($335.000.000). 

 

El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 LEON GRÁFICAS  S.A.S. 02/05/2023           12:19 pm  

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 014 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de técnicos así:  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 EXPERIENCIA GENERAL  LEON GRÁFICAS  
S.A.S. 

CUMPLE (Archivo PDF 
3 CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL PARA 
PERSONAS 
JURÍDICAS.) 

 

2 EXPERIENCIA ESPECÍFICA LEON GRÁFICAS  
S.A.S. 

CUMPLE (Archivo PDF 
CTOS EXP 2023) 
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3 PROPUESTA ECONÓMICA   LEON GRÁFICAS  
S.A.S. 

CUMPLE (Archivo PDF 
20230502141455151) 

En todo caso el valor 
consignado en el ítem 
47 de la invitación 
corresponde a un valor 
m2 por día; así se 
aclarará en la eventual 
minuta contractual. 

4 EQUIPO DE TRABAJO   LEON GRÁFICAS  
S.A.S. 

CUMPLE (Archivos 
PDF: 1-
COORDINADOR 
LOGISTICO 
HV_Santiago_Romero 
24-3-21_compressed- 2 
INGENIERO DE 
SISTEMAS - 3 
INGENIERO DE 
SONIDO O TECNICO 
DE SONIDO - CARTAS 
DE INTENCION 
PERSONAL (2) - 5 
PERSONAL 
LOGISTICOS  10) 

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 LEON GRÁFICAS  S.A.S. HABILITADA 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 03 días del mes de mayo del 2023. 

 

 

 

IAN MIGUEL SERRANO RODRÍGUEZ 
CONTRATISTA – SECRETARÍA GENERAL 
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